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Vispārīga informācija par Sabiedrību 
 
SIA "RĪGAS NACIONĀLAIS ZOOLOĢISKAIS DĀRZS" (turpmāk arī – Sabiedrība) ir pienākums sagatavot gada 
pārskatu saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu.  
 
Informāciju par Sabiedrību kā par Gada pārskata, kā vienota dokumenta, autoru: 
 
 

Sabiedrības nosaukums SIA "Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs" 
  
Sabiedrības juridiskais statuss Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 
  
Darbības veids pēc NACE klasifikācijas 68.2 Sava vai nomāta nekustamā īpašuma izīrēšana un 

pārvaldīšana 
72.19 Pētījumu un eksperimentālo izstāžu veikšana 
dabaszinātnēs un inženierzinātnēs 
75 Veterinārie pakalpojumi 
85.5 Izglītības atbalsts 
85.59 Citur neklasificēta izglītība 
91.41 Botānisko dārzu, zooloģisko dārzu un dabas 
rezervātu darbība 
93.21 Atrakciju un atpūtas parku darbība 

  
Reģistrācijas numurs, vieta un datums 40103032521 

Rīga, 2004. gada 3. novembrī, Komerceģistrā 
  
Juridiskā adrese Meža prospekts 1, Rīga, LV-1014, Latvija 
  
Dalībnieki Rīgas pilsētas pašvaldība (100%) 
  
Valde Jānis Rudzītis – valdes priekšsēdētājs 
 Anete Bilzēna – valdes locekle 
  
Atbildīgais par grāmatvedības kārtošanu Inguna Ābele  
  
Sabiedrības sagatavotā gada pārskata revidents SIA Potapoviča un Andersone 

Zvērinātu revidentu komercsabiedrības licence Nr. 99 
Ūdens iela 12-45, 
Rīga, LV-1007, Latvija  
 
Atbildīgā zvērinātā revidente: 
Lolita Čapkeviča 
Sertifikāts Nr.120 
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Vadības ziņojums 
 
Darbības veids  
 
SIA Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs (turpmāk tekstā – Rīgas ZOO vai Sabiedrība) pamatdarbība ir 
botānisko dārzu, zoodārzu un dabas rezervātu darbība, citur neklasificēta izglītība un izglītības atbalsts, 
veterinārie pakalpojumi, pārējie pētījumi un eksperimentālās izstrādes dabas un inženierzinātnēs, sava 
nekustamā īpašuma izīrēšana un pārvaldīšana. 
 
 
Sabiedrības darbība pārskata gadā 

Finansiālo rezultātu rādītāji  

Sabiedrības pārskata perioda rezultāts ir peļņa 51 748 EUR apmērā. Pašu kapitāls uz 31.12.2025 ir 28 943 134 
EUR.  

Sabiedrības darbību turpināja ietekmēt ārējās makroekonomiskās vides faktori, tostarp mājsaimniecību 
pirktspējas dinamika, inflācijas līmeņa izmaiņas un tūrisma plūsmas rādītāji Latvijā un Rīgā. Salīdzinājumā ar 
iepriekšējo pārskata periodu ekonomiskā situācija kopumā ir stabilizējusies, bet saglabājas piesardzīga 
patērētāju uzvedība. 

Energoresursu izmaksu svārstības 2025. gadā nav būtiski ietekmējušas Sabiedrības finanšu rezultātus, un cenu 
līmenis saglabājies relatīvi prognozējams. Vienlaikus Sabiedrība  turpina īstenot izmaksu kontroles pasākumus, 
lai mazinātu iespējamo nākotnes risku ietekmi. 

Tūrisma nozares attīstības tendences un apmeklētāju plūsmas dinamika joprojām ir būtiskāks faktors, kas 
ietekmē Rīgas ZOO ieņēmumus, tādēļ īpaša uzmanība tiek pievērsta piedāvājuma pilnveidei, mārketinga 
aktivitātēm un apmeklētāju pieredzes uzlabošanai. 

2025.gada 31.decembrī Sabiedrības īstermiņa saistības pārsniedz tās apgrozāmos līdzekļus par EUR 632 194. 
Īstermiņa saistībās iekļauta nākamo periodu ieņēmumu īstermiņa daļa EUR 222 455 apmērā, kas nav 
maksājamās saistības un tiks atzīta ieņēmumos peļņas vai zaudējumu aprēķinā 2026.gadā. Sabiedrības 
naudas plūsmas prognozes 2026.gadam liecina, ka Sabiedrībai būs pieejami pietiekami līdzekļi, lai norēķinātos 
ar visiem kreditoriem noteiktajos termiņos, tādēļ Sabiedrības vadība ir pārliecināta, ka Sabiedrības likviditāte 
nav apdraudēta un darbības turpināšanas princips ir pamatoti izmantots šī gada pārskata sastādīšanā. 

Nefinanšu rādītāji un dzīvnieku kolekcija  

2025. gadā Rīgas ZOO apmeklēja kopumā 315 151  apmeklētāji, kas sadalījās starp apmeklētājiem Rīgā  (309 
414) un filiālē  “Cīruļi”.  Salīdzinājumā ar 2024. gadu (302 451 apmeklētāji Rīgā; 309 634 kopā ar “Cīruļiem”) 
vērojams apmeklētības pieaugums par 2%. Vienlaikus, ņemot vērā kopējās tendences brīvā laika pavadīšanas 
vietu sektorā, Rīgas ZOO 2025.gada pieredze apliecina kopsakarību, ka stabilu un ilgtspējīgu apmeklētības 
pieaugumu nodrošina regulāri jauninājumi piedāvājumā, daudzveidīgs pasākumu saturs visa gada garumā, 
mūsdienīgas un interaktīvas ekspozīcijas un sabiedrībai saistoša dzīvnieku kolekcija. Būtiska ir arī cieša 
sadarbība ar izglītības iestādēm un tūrisma nozares partneriem, lai veicinātu atkārtotus apmeklējumus un 
piesaistītu jaunas auditorijas. 

Ilgtermiņā uzņēmums turpinās attīstīt sezonālo abonementu piedāvājumus, paplašināt tematiskos vakara un 
ziemas sezonas pasākumus, kā arī mērķtiecīgi uzrunāt ārvalstu tūristu segmentu. Tāpat nozīmīga būs arī 
infrastruktūras un apmeklētāju pieredzes pilnveide, lai Rīgas ZOO saglabātu konkurētspēju brīvā laika 
pavadīšanas vietu vidū un nostiprinātu savu lomu kā izglītības un dabas aizsardzības centrs. 

Uz 31.12.2025. Rīgas ZOO dzīvnieku kolekcijā bija 353 sugu 1712 dzīvnieki. Gada laikā vairojās 91 sugas 
dzīvnieki, piedzima vai izšķīlās 355 mazuļi. 

Rīgas ZOO piedalās 67 apdraudēto sugu Eiropas programmās (EEP – European Endangered Species 
Programme) un 12 Eiropas ciltsgrāmatu (ESB) darbā, kuru ietvaros notiek koordinēta reto un apdraudēto sugu 
turēšana un vairošana nebrīvē, kā arī vairošanas metožu izstrāde. Pārskata gadā Rīgas ZOO vairojās 18 EEP 
sugas. 2025. gada beigās 75 sugas iekļautas Pasaules Sarkanajā grāmatā kā apdraudētas, Rīgas ZOO vairojās 
20 no tām, t.sk. trīs savvaļā izmirušas gliemežu partulu sugas.  

2025. gadā Rīgas ZOO karantīnā tika uzņemti 45 nelaimē nokļuvuši savvaļas dzīvnieki, kā arī 23 konfiscēti vai 
dažādu iemeslu dēļ zoodārzā nogādāti eksotisko sugu dzīvnieki, 11 no rehabilitētajiem savvaļas dzīvniekiem 
2025. gadā atlaisti dabā vai atraduši citas mājas ārpus Rīgas ZOO. 

2025.gadā pirmo reizi Rīgas ZOO vēsturē EAZA EEP vada mūsu speciālisti – Nagaiņu nodaļas vadītāja  
J.Lauberte tika apstiprināta par kiangu Equus kiang EEP koordinatoru un zinātniskās darbības vadošais 
speciālists A.di Marzio - par racējapogu Athene cunicularia EEP koordinatoru. Deviņi Rīgas ZOO darbinieki 
ievēlēti kopā 19 EEP padomēs. 
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Vadības ziņojums (turpinājums) 

2025. gadā tiek turpināta Rīgas ZOO dzīvnieku kolekcijas pakāpeniska pārveidošana atbilstoši Masterplāna 
2030 ietvaram, kas paredz zoodārza attīstību un ekspozīciju veidošanu atbilstoši pasaules zooģeogrāfiskajiem 
reģioniem.  Lai racionāli izmantotu  resursus, samazinām to sugu skaitu, kuras netiek eksponētas un kurām 
tuvāko 5 gadu laikā nav plānotas jaunas ekspozīcijas. Kopējais sugu skaits samazinājās par 7%.  2025.gadā 
aizvesti 44 sugu 170 dzīvnieki.   

Lai sagatavotos Himalaju ekspozīciju būvniecības sākumam, savlaicīgi tika pārvietota apkakles pekaru grupa 
un izveidota pagaidu mītne (aploks) mājas jakiem. 2025.gadā sākām strādāt ar sugām, kuras plānojam 
demonstrēt Himalaju ekspozīcijās - izveidojām  raibo cekulfazānu Catreus wallichi  un sarkano džungļu vistu 
Gallus gallus grupas. Atbilstoši EEP koordinatoru ieteikumam atvedām vaislas tēviņu baltpurna briežu Cervus 
albirostris grupai, savukārt uz Berlīnes zooloģisko dārzu  aizvedām jaunu Mišmi takinu mātīti.   

2025.gadā ar publikāciju ir pabeigts darbs pie  Latvijā apdraudēto (EN) smilšu krupju  turēšanas un vairošanas 
vadlīnijām (Management Guideline Manual). Šīs publikācijas  līdzautori ir Rīgas ZOO speciālisti – A.di Marzio, 
R.Rozentāls un G.Jansone. 2025. gadā apzinātas aktivitātes, lai sāktu  jaunas Latvijas apdraudēto abinieku un 
rāpuļu sugu vairošanas programmas. Izvērtēšanā darbs ar Latvijā stipri apdraudēto (EN) gludeno čūsku,  kritiski 
apdraudēto (CR) purva bruņrupuci, jutīgo (VU) zaļo krupi vai sarkanvēdera ugunskrupi. Visa 2025.gada garumā 
daudz uzmanības tika veltīts Lielās Dzīvnieku mājas telpu tehniskajai plānošanai, kas ar vairāk kā 
900 m2  ir  lielākā platība Rīgas ZOO vēsturē, kas  tiks izmantota kā Latvijā un pasaulē apdraudētu sugu 
vairošanas vieta un praktiska laboratorija jaunu abinieku, rāpuļu, putnu un nelielu zīdītāju  ekspozīciju 
veidošanai. Lielajā Dzīvnieku mājā atradīsies arī biodroša  karantīna daudzveidīgu rāpuļu, putnu un nelielu 
zīdītāju sugu karantinēšanai.  

Sadarbībā ar EEP dalīborganizācijām Lielbritānijā un Vācijā, 500 partulas gliemeži  Partula varia (savvaļā 
izzuduša (EW) suga)  tika nosūtīti reintrodukcijai uz Polinēziju. 

Rīgas ZOO Lauku sētā sākta pāreja uz vēsturiskajām Latvijas mājlopu šķirnēm – Latvijas vietējām  kazām, 
Latvijas tumšgalvas aitām, cukurvistiņām. 2026.gadā darbs turpināsies. 

Vides izglītība un darbs ar apmeklētājiem un korporatīvā sadarbība 

2025.gadā veikts tiešais izglītība darbs ar 523 grupām (tai skaitā 405 ekskursijas un 118 mācību nodarbības) 
kopumā  iesaistot vairāk kā 11 tūkst. izglītojamos. Paralēli veikti arī dažādi izglītojošie pasākumi, semināri un 
prezentācijas, uzrunājot vairāk kā 5 tūkst. dalībniekus. 

2025.gadā tika izveidotas 9 jaunas mācību nodarbības atbilstoši “Izglītības attīstības pamatnostādnēm 2021.- 
2027.gadam” (IAP2027) un “Skola 2030” satura vadlīnijām un mērķiem, iekļaujot mācību programmās arī 
starpnozaru pieeju mācību satura apguvē. Visas mācību nodarbības iekļautas ESF Plus projektā “STEM un 
pilsoniskās līdzdalības norises plašākai izglītības pieredzei un karjeras izvēlei”. 

Lai aktualizētu vecu un bioloģiski vērtīgu mežu nozīmi sabiedrībā un bioloģiskajā daudzveidībā, tika izstrādāta 
uzdevumu grāmatiņa 1.-4.klasēm par veco mežu un melno stārķi.  

Vasaras mēnešos katru dienu Rīgas ZOO apmeklētājiem papildus tiek piedāvāts vērot arī dzīvnieku publiskās 
barošanas demonstrācijas, 2025.gadā sasniedzot 702 barošanas demonstrāciju lielu skaitu. 

2025. gadā Rīgas ZOO piesaistīja 33 uzņēmumus kā sadarbības partnerus, galvenokārt Krustvecāku 
programmā, kas sniedza finansiālu atbalstu zoodārzam. Krustvecāku programmā ziedojušas arī 52 
privātpersonas, sasniedzot kopējais atbalsta apjomu 235 985 EUR.  

Papildus finansiālajam atbalstam 2025. gadā aktīvi attīstīta arī plašāka korporatīvā un sabiedriskā sadarbība. 
Rīgas ZOO piedalījās tādos sabiedrību iesaistošos pasākumos kā Meža dienas, Traktordienas, Pļavas festivāls, 
popularizējot dabas aizsardzības un vides izglītības nozīmi plašākai auditorijai ārpus zoodārza teritorijas. 

Tika īstenotas dažādas sadarbības aktivitātes apmeklētāju piesaistei, tostarp atlaižu kuponu izveide un 
savstarpējās lojalitātes programmas ar uzņēmumiem, viesnīcu ķēdēm un citiem partneriem. Attīstīta sadarbība 
ar kruīzkuģu kompāniju un tūrisma nozares pārstāvjiem, piedāvājot īpašus apmeklējuma piedāvājumus kuponu 
formā ārvalstu viesiem. Šādas iniciatīvas stiprina zoodārza atpazīstamību, paplašina auditoriju un veicina 
ilgtspējīgu apmeklētāju plūsmas pieaugumu. 
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Vadības ziņojums (turpinājums) 

Atpazīstamība un publicitāte  

Publicitāte ir būtisks priekšnoteikums uzņēmuma atpazīstamībai, reputācijai un ilgtermiņa izaugsmei. 
Sistemātisks darbs ar žurnālistiem un plašsaziņas līdzekļiem, mediju pasākumu organizēšana, sadarbība ar 
partneriem vides un dabas aizsardzības jomā, kā arī regulāra ziņu sagatavošana zoodārza mājaslapai un 
sociālajiem medijiem ir nozīmīgs ieguldījums Rīgas ZOO publiskā tēla stiprināšanā. Klātesošs un uzticams 
publiskais tēls tieši ietekmē apmeklētāju plūsmu, kas savukārt veido zoodārza pašu ieņēmumus un attīstības 
iespējas. Ātrai un aktīvai saziņai ar sabiedrību digitālajā vidē ir būtisks potenciāls gan sabiedrības informēšanā, 
gan izglītošanā. 

Ar Rīgas ZOO zīmolu digitālajā vidē 2025. gadā strādāts mērķtiecīgi. Facebook un Instagram platformās kopā 
sasniegti vairāk nekā 9,7 miljoni satura skatījumu. Pērn Facebook kontā piesaistīti 5,2 tūkstoši jaunu sekotāju 
(par 252,8 % vairāk nekā 2024. gadā), bet Instagram – 2,1 tūkstotis jaunu sekotāju. Rīgas ZOO aktīvi darbojas 
arī TikTok platformā un 2025. gadā paplašināja klātbūtni profesionālās tīklošanās platformā LinkedIn. 

2025. gadā sagatavota un izsūtīta 31 preses relīze (11 – par dzīvnieku mazuļiem un jaunumiem kolekcijā; 13 – 
par pasākumiem un piedāvājumiem apmeklētājiem; 7 – par dalību konferencēs, attīstības jautājumiem un 
sabiedriskiem jaunumiem), nodrošinot regulāru publicitāti un informatīvi izglītojoša satura izplatīšanu. Rīgas 
ZOO pieminējumu skaits mediju monitorētajā vidē 2025. gadā pārsniedz 2000. 

Zinātniskā darbība  

2025. gadā Rīgas ZOO profesionālā darbība tika reprezentēta 5 zinātniskajās konferencēs gan Latvijā, gan 
ārvalstīs. Publicēta 1 un pieņemtas 2 zinātniskās publikācijas recenzētos zinātniskajos žurnālos, kas apliecina 
gan Zinātnes un Izglītības nodaļas, gan visa Rīgas ZOO kvalitatīvo fokusu zinātnes virzienā. 

Zinātniski pētnieciskās darbības galvenais projekts 2025.gadā bija jaunas metodes izmēģināšana Austrumu 
kokvaržu (Hyla orientalis) monitoringā. Iegūta arī informācija par vairākām jaunām sugas atradnēm. Pirmo reizi 
kokvaržu ģenētiskais materiāls ievākts arī Lietuvā, lai noskaidrotu kokvaržu populāciju saderību. Nodrošināti 
paraugi trīs starptautiskiem projektiem.  

Divi darbinieki ieguvuši ekspertu sertifikātus sugu grupā abinieki un rāpuļi. Sadarbībā ar dažādām augstākajām 
mācību iestādēm izstrādāti 2 kursa un 1 bakalaura darbs, praksē uzņemti 3 ārzemju prakses studenti. Sniegts 
arī atbalsts Valsts bioloģijas olimpiādei un Latvijas skolēnu sagatavošanai Pasaules bioloģijas olimpiādei. 
Zinātniskajā komunikācijā uzstāšanās notikušas 6 publiskajos pasākumos, kā arī uzņemta dokumentālā īsfilma 
"Varžu safari". 

Ieguldījumi infrastruktūrā 

2025.gads vērtējams kā ļoti nozīmīgs periods infrastruktūras projektu realizācijā. Gada ietvaros pabeigta Rīgas 
Nacionālā zooloģiskā dārza ilgtspējīgas attīstības līdz 2035. gadam koncepcijas (Masterplan 2035) īstenošanā 
pirmā posma “Himalaji” projektēšana. Noslēgušies iepirkumi “Himalaji” būvniecībai un finansējuma piesaistei 
projekta tālākai realizācijai. Būvniecības uzsākšana plānota 2026.gada I pusgadā. 

Otrs būtiskākais ieguldījums infrastruktūrā ir saistīts ar projekta “Lielā Dzīvnieku māja” realizāciju, pārskata 
periodā noslēdzoties būvniecībai, attiecīgi 2026.gadā pabeidzot labiekārtošanu un specifiskā aprīkojuma 
uzstādīšanu. Dzīvnieku mājas projektam noslēdzoties, būs iespējams būtiski uzlabot gan dzīvnieku kolekcijas 
labturību, gan darbinieku darba vides apstākļus. Dzīvnieku māja nodrošinās arī iespēju atbrīvot un pārtraukt 
ekspluatēt morāli novecojušas un energoneefektīvas Vivārija (Terārija) ēku, kā arī paplašinās Rīgas ZOO 
piedāvājuma klāstu apmeklētājiem, piedāvājot jaunas tematiskās ekskursijas. Pārējie kapitālieguldījumi pamatā 
saistīti ar neatliekamo darbu veikšanu un pamatdarbības nepārtrauktības nodrošināšanu.  

 Nodibinājums “RigaZOO Fonds” 

Nodibinājuma “RigaZOO Fonds” darbībā kā būtiska prioritāte joprojām bija brīvprātīgo kustības attīstība. 
RigaZOO fonds 2025.gadā dažādās Rīgas Nacionālā zooloģiskās dārza aktivitātēs kā brīvprātīgos iesaistīja 35 
personas, kas kopā nostrādāja 751 darba stundu.. Sekmīgi tika īstenoti 2 Latvijas vides aizsardzības fonda 
finansētie vides NVO un vides aizsardzības iestāžu sadarbības  projekti “Baltijas jūras dārgumi - mūsu kopējā 
vērtība” (sadarbības iestāde – Latvijas Nacionālais dabas muzejs) un “Integrēta dzīvnieku labturības un 
aizsardzības sistēmas pārvaldība” (sadarbības iestāde – Dabas aizsardzības pārvalde kā arī realizēti 
sagatavošanās darbi 1 vides izglītības projektam “Taktilā vides izglītība – iekļaujoša vide bērniem ar autiskā 
spektra traucējumiem”.  
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Vadības ziņojums (turpinājums) 
 
Pasākumi iekšējās kontroles sistēmas pilnveidošanai  

Iekšējās kontroles sistēmas pilnveidošana un Sabiedrības pārvaldības uzlabošana ir dinamisks un nepārtraukts 
process. 2025.gadā turpinājās dokumentu pārvaldības sistēma EDUS ieviešana visās pārvaldības jomās, 
faktiski noslēdzoties pilnvērtīgai pārejai uz dokumentu apriti digitālā vidē. Būtiskas aktivitātes tika realizētas 
iekšējās komunikācijas uzlabošanā, nodrošinot gan informācijas aprites kvalitātes uzlabošanos, gan darbinieku 
iesaisti pārvaldības procesos. Tika turpināti iekšējās kontroles pasākumi dzīvnieku barības kvalitātes un apjoma 
kontrolē, arī šajā jomā identificējot procesus, kuru uzlabošana turpināma arī 2026.gadā.  

Turpmākā Sabiedrības attīstība 

Vidēja termiņa Rīgas ZOO attīstības virzieni definēti vidēja termiņa darbības stratēģijā 2024. – 2026. gadam. 
Savukārt ilgtermiņa attīstības virzieni noteikti Rīgas Nacionālā zooloģiskā dārza ilgtspējīgas attīstības 
koncepcijā līdz 2035. gadam (Masterplan 2035), kurā definēti: 

✓ sasniedzamie darbības rādītāji (apmeklētāju skaits); 

✓ darbības principi (sezonalitātes izlīdzināšanās – 4 seasons ZOO); 

✓ mārketinga stratēģijas pamatprincipi (unique selling points); 

✓ dzīvnieku kolekcijas veidošanas pamatprincipi. 

Notikumi pēc pārskata perioda beigām 

Laika periodā pēc pārskata gada pēdējās dienas līdz finanšu pārskata parakstīšanas dienai nav notikumu, kas 
varētu būtiski ietekmēt Sabiedrības finanšu stāvokli 2025.gada 31.decembrī.  

Pēc pārskata gada beigām tika saņemta informācija no Rīgas valstspilsētas pašvaldības amatpersonām, ka 
2026. gada pirmajā pusgadā tiek plānota Sabiedrības reorganizācija, Sabiedrību pievienojot tās radniecīgajai 
sabiedrībai SIA “Rīgas meži”, kas būs iegūstošā sabiedrība reorganizācijas kontekstā. Līdz šī vadības ziņojuma 
parakstīšanas brīdim oficiāls lēmums par reorganizāciju vēl nav pieņemts, taču ir sagaidāms, ka reorganizācijas 
rezultātā visi Sabiedrības aktīvi un saistības tiks nodoti iegūstošajai sabiedrībai vērtībās, kas nav zemākas par 
to bilances vērtībām, un iegūstošā sabiedrība  realizēs pārņemtos aktīvus un nokārtos pārņemtās saistības 
savas saimnieciskās darbības ietvaros. Šī iemesla dēļ Sabiedrības 2025.gada pārskats ir pamatoti sagatavots 
atbilstoši darbības turpināšanas principam. 

Valdes ieteiktā peļņas sadale 

Sabiedrības valde iesaka pārskata gada peļņu novirzīt iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai. 

 
 
 
 
 
 

Jānis Rudzītis  Anete Bilzēna 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle 
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Peļņas vai zaudējumu aprēķins 
 

 Pielikums 2025  2024 
  EUR  EUR 
     
Neto apgrozījums 2 5 407 654  5 423 342 
     
Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto 
preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas 3 (5 287 274)  (5 343 556) 
     
Bruto peļņa  120 380  79 786 
     
Pārdošanas izmaksas 4 (45 922)  (40 444) 
     
Administrācijas izmaksas 5 (291 956)   (287 321) 
     
Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 6 274 539  271 371 
     
Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 7 (4 692)  (7 356) 
     
Procentu maksājumi citām personām  (601)  (933) 
     
Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  51 748  15 103 
     
Uzņēmumu ienākuma nodoklis  -  (275) 
     

Pārskata gada peļņa   51 748  14 828 

 
Pielikumi no 12. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
    
 
 
 

Jānis Rudzītis  Anete Bilzēna  Inguna Ābele 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle  Finanšu un uzskaites nodaļas 

vadītāja 
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Bilance        
 Pielikums 31.12.2025.   31.12.2024. 
  EUR  EUR 
Aktīvs     
Ilgtermiņa ieguldījumi     

Nemateriālie ieguldījumi     
Citi nemateriālie ieguldījumi  97 894  123 930 
Nemateriālie ieguldījumi kopā:  8 97 894  123 930 
     
Pamatlīdzekļi:     
Nekustamie īpašumi: 
a) zemesgabali, ēkas un inženierbūves  30 728 463  31 176 857 
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces  45 054  67 914 
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs  204 322  253 825 
Pamatlīdzekļu izveidošanas izmaksas  1 177 394  319 841 
Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem  -  5 765 
Pamatlīdzekļi kopā: 9 32 155 233  31 824 202 
     

Ilgtermiņa ieguldījumi kopā:  32 253 127  31 948 132 
     
Apgrozāmie līdzekļi     

Krājumi:     
Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 10 124 459  166 405 
Avansa maksājumi par krājumiem  2 529  3 332 
Dzīvnieki un augi: 
a) dzīvnieku kolekcija                                                            
b) darba un produktīvie dzīvnieki, bioloģiskie aktīvi           

83 290                         
67 089  

81 152 
52 227 

Krājumi kopā:  277 367  303 116 
     
Debitori:     
Pircēju un pasūtītāju parādi  25 892  20 700 
Citi debitori 11 90 870  91 111 
Nākamo periodu izmaksas 12 24 142  26 892 

Debitori kopā:  140 904  138 703 
     
Nauda: 13 141 557  145 110 

     
Apgrozāmie līdzekļi kopā:  559 828  586 929 
     

Aktīvu kopsumma  32 812 955  32 535 061 

 
Pielikumi no 12. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
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Bilance        
 Pielikums 31.12.2025.  31.12.2024. 
  EUR  EUR 
Pasīvs     
Pašu kapitāls:     

Pamatkapitāls 14 28 965 063  28 884 363 
Iepriekšējo gadu nesegtie zaudējumi  (73 677)  (88 505) 
Pārskata gada peļņa  51 748  14 828 

Pašu kapitāls kopā:  28 943 134  28 810 686 
     
Kreditori:     
Ilgtermiņa kreditori:     

Citi aizņēmumi 15 14 192  20 351 
Nākamo periodu ieņēmumi 18 2 663 607  2 811 978 

Ilgtermiņa parādi kreditoriem kopā:  2 677 799  2 832 329 
     
Īstermiņa kreditori:     

Citi aizņēmumi 15 6 596  5 925 
No pircējiem saņemtie avansi  7 512  14 671 
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem  335 837  142 034 
Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas  16 286 610  147 928 
Pārējie kreditori 17 148 013  136 406 
Nākamo periodu ieņēmumi 18 222 455  270 844 
Uzkrātās saistības 19 184 999  174 238 

Īstermiņa parādi kreditoriem kopā:  1 192 022  892 046 
     
Kreditori kopā:  3 869 821  3 724 375 
     

Pasīvu kopsumma  32 812 955  32 535 061 

 
Pielikumi no 12. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
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Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 
 

 

Pamatkapitāls Iepriekšējo 
gadu  nesegtie 

zaudējumi  

Pārskata gada 
peļņa 

Kopā 

 EUR EUR EUR EUR 
     
2023. gada 31. decembrī 28 884 363 (194 803) 106 298 28 795 858 
     
Iepriekšējā gada peļņas 
pārnešana - 106 298 (106 298) - 
     
Pārskata gada peļņa - - 14 828 14 828 
     

2024. gada 31. decembrī 28 884 363 (88 505) 14 828 28 810 686 
     
Iepriekšējā gada peļņas 
pārnešana - 14 828 (14 828) - 
     
Pamatkapitāla palielināšana 80 700 - - 80 700 
     
Pārskata gada peļņa - - 51 748 51 748 
     

2025. gada 31. decembrī 28 965 063 (73 677) 51 748 28 943 134 

 
Pielikumi no 12. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
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Naudas plūsmas pārskats 
 Pielikums  2025  2024 
  EUR  EUR 
Pamatdarbības naudas plūsma     
Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  51 748  15 103 

Korekcijas:     
pamatlīdzekļu vērtības samazinājuma korekcija  697 988  764 782 
pārskata gadā atzītie ieņēmumi no investīcijām  (208 856)  (228 527) 
zaudējumi no pamatlīdzekļu likvidācijas  191  2 064 

Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru 
atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām  541 071  553 422 

Korekcijas:     
debitoru parādu atlikumu (pieaugums) / samazinājums  (2 202)  13 213 
krājumu atlikumu (pieaugums) / samazinājums  25 749  (78 106) 
piegādātājiem, darbuzņēmējiem un pārējiem kreditoriem 
maksājamo parādu atlikumu pieaugums / (samazinājums)   238 805  (220 803) 

Bruto pamatdarbības naudas plūsma  803 423  267 726 
Izdevumi procentu maksājumiem  601  933 
Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem  -  (275) 

Pamatdarbības neto naudas plūsma  804 024  268 384 
     
Ieguldīšanas darbības naudas plūsma     
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde  (813 584)  (1 024 160) 
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas  -  950 
Ieguldīšanas darbības neto naudas plūsma  (813 584)  (1 023 210) 
     
Finansēšanas darbības naudas plūsma     
Saņemtās dotācijas, dāvinājumi   12 096  100 000 
Izdevumi nomāta pamatlīdzekļa izpirkumam  (5 488)  (7 519) 
Samaksātie procenti  (601)  (933) 

Finansēšanas darbības neto naudas plūsma  6 007  91 548 
     
Pārskata gada neto naudas plūsma  (3 553)  (663 278) 
     
Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā  145 110  808 388 
     

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās 13 141 557  145 110 

 
Pielikumi no 12. līdz 20. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
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Pielikums 
 
(1) Grāmatvedības politika 
 
a) Vispārīgie principi 
 
SIA "RĪGAS NACIONĀLAIS ZOOLOĢISKAIS DĀRZS" (Sabiedrība) ir Latvijas republikā reģistrēta kapitālsabiedrība. 
 
Sabiedrības gada pārskats sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas “Grāmatvedības likumu”, “Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likumu” un Ministru kabineta noteikumiem Nr. 775 “Gada pārskatu un konsolidēto gada 
pārskatu likuma piemērošanas noteikumi”. Peļņas vai zaudējumu aprēķins klasificēts pēc izdevumu funkcijas. 
Naudas plūsmas pārskats sagatavots pēc netiešās metodes. Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar darbības 
turpināšanas principu. Finanšu pārskats sagatavots saskaņā ar sākotnējās vērtības uzskaites principu. Saskaņā ar 
“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma” 5. pantu Sabiedrība klasificējama kā vidēja sabiedrība.   
 
Salīdzinot ar iepriekšējo pārskata gadu, Sabiedrības lietotās uzskaites un novērtēšanas metodes nav mainītas. 
Gadījumos, kad veikta salīdzinošo rādītāju pārklasifikācija, kas neietekmē iepriekšējo periodu rezultātu un pašu 
kapitāla apmēru, skaidrojumi sniegti vai nu atbilstošā posteņa grāmatvedības politikas sadaļā, vai arī atbilstošajā 
finanšu pārskata pielikuma sadaļā. 
 
Finanšu pārskatā par naudas vienību lieto euro (EUR).  
 
Finanšu pārskats aptver laika periodu no 2025. gada 1. janvāra līdz 2025. gada 31. decembrim.  
 
b) Darbības turpināšana 

Īstermiņa saistību pārsniegums pār apgrozāmiem līdzekļiem 
2025.gada 31.decembrī Sabiedrības īstermiņa saistības pārsniedz tās apgrozāmos līdzekļus par EUR 632 194. 
Īstermiņa saistībās iekļauta nākamo periodu ieņēmumu īstermiņa daļa EUR 222 455 apmērā, kas nav maksājamās 
saistības un tiks atzīta ieņēmumos peļņas vai zaudējumu aprēķinā 2025.gadā. Sabiedrības naudas plūsmas 
prognozes 2025.gadam liecina, ka Sabiedrībai būs pieejami pietiekami līdzekļi, lai norēķinātos ar visiem kreditoriem 
noteiktajos termiņos tādēļ Sabiedrības vadība ir pārliecināta, ka Sabiedrības likviditāte nav apdraudēta.  
 
Reorganizācija 
Pēc pārskata gada beigām tika saņemta informācija no Rīgas valstspilsētas pašvaldības amatpersonām, ka 
2026.gada pirmajā pusgadā tiek plānota Sabiedrības reorganizācija, Sabiedrību pievienojot tās radniecīgajai 
sabiedrībai SIA “Rīgas meži”, kas būs iegūstošā sabiedrība reorganizācijas kontekstā. Līdz šī gada pārskata 
parakstīšanas brīdim oficiāls lēmums par reorganizāciju vēl nav pieņemts, taču ir sagaidāms, ka reorganizācijas 
rezultātā visi Sabiedrības aktīvi un saistības tiks nodoti iegūstošajai sabiedrībai vērtībās, kas nav zemākas par to 
bilances vērtībām, un iegūstošā sabiedrība  realizēs pārņemtos aktīvus un nokārtos pārņemtās saistības savas 
saimnieciskās darbības ietvaros.  
 
Balstoties uz iepriekšējās divās rindkopās minētajiem apsvērumiem, Sabiedrības vadība uzskata, ka  Sabiedrības 
2025.gada pārskats ir pamatoti sagatavots atbilstoši darbības turpināšanas principam. 
 
c) Ārvalstu valūtu pārvērtēšana 
Sabiedrības uzskaite tiek veikta euro. Pārskata perioda laikā ārvalstu valūtās veiktie darījumi tiek uzskaitīti saskaņā 
ar euro maiņas kursu, kas noteikts, pamatojoties uz Eiropas Centrālo Banku sistēmas un citu centrālo banku 
saskaņošanas un publicēšanas procedūru. Pārskata gada beigās ārvalstu valūtas naudas atlikumus un ārvalstu 
valūtās izteikto aizdevumu vai aizņēmumu atlikumus, kā arī citus ārvalstu valūtās maksājamos debitoru vai kreditoru 
parādu atlikumus pārrēķina no attiecīgās ārvalsts valūtas uz euro saskaņā ar grāmatvedībā izmantojamo ārvalstu 
valūtas kursu, kas ir spēkā pārskata gada pēdējās dienas beigās. Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā 
peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā.  
 
d) Aplēšu izmantošana 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadībai nākas pamatoties uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē 
atsevišķos pārskatos atspoguļotos bilances un peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo 
saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem veiktas attiecīgās aplēses. 
jebkāda aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu pārskatā to noteikšanas brīdī. 
 
e) Saistītās puses 
Par saistītajām pusēm tiek uzskatīti Sabiedrības dalībnieki, Valdes locekļi, viņu tuvi ģimenes locekļi un sabiedrības, 
kurās minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme. Termins “saistītās puses" atbilst Komisijas 2008. gada 
3. novembra regulas (EK) Nr. 1126/2008, ar ko pieņem vairākus starptautiskos grāmatvedības standartus saskaņā 
ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu (EK) Nr. 1606/2002, pielikumā minētajam 24. SGS "Informācijas atklāšana 
par saistītajām pusēm" lietotajam terminam. 
  

http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2008/1126/oj/?locale=LV
http://eur-lex.europa.eu/eli/reg/2002/1606/oj/?locale=LV
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Pielikums (turpinājums) 
(1) Grāmatvedības politika (turpinājums) 
 
f) Ieņēmumi un neto apgrozījums 
Ieņēmumi tiek atzīti pēc uzkrājumu principa, atbilstoši pārliecībai par iespēju Sabiedrībai gūt ekonomisko labumu un 
tik lielā apmērā, kādā to iespējams pamatoti noteikt.  
 
Atzīstot ieņēmumus, tiek ņemti vērā arī šādi nosacījumi:  
 
Preču pārdošana – ieņēmumi tiek atzīti, kad Sabiedrība ir nodevusi pircējam nozīmīgākos ar īpašumtiesībām uz 
precēm saistītos riskus un atlīdzības un var pamatoti novērtēt ieņēmumu apmēru. 
 
Pakalpojumu sniegšana – ieņēmumi no pakalpojumiem tiek atzīti periodā, kad pakalpojumi sniegti. 
 
Procenti – ieņēmumi tiek atzīti pamatojoties uz proporcionālu laika sadalījumu, ņemot vērā aktīvu faktisko 
ienesīgumu. 
 
Neto apgrozījums ir gada laikā sniegto pakalpojumu un pārdoto preču vērtības kopsumma, atskaitot atlaides un 
pievienotās vērtības nodokli. 
 
g) Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi 
Nemateriālie ieguldījumi un pamatlīdzekļi ir uzrādīti iegādes vērtībā, atskaitot amortizāciju vai nolietojumu un vērtības 
samazinājumu, ja tāds pastāv.  
 
Aktīvu sākotnējā vērtība tiek palielināta par tiešajām izmaksām, kas radušās līdz aktīva nodošanai ekspluatācijā.  
 
Amortizāciju vai nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu vai pamatlīdzekļu 
lietderīgās izmantošanas perioda garumā, lai norakstītu nemateriālo ieguldījumu vai pamatlīdzekļa vērtību līdz 
aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes:
  

 % gadā 
Nemateriālie ieguldījumi 15 – 20 
Ēkas un inženierbūves 3 – 5  
Tehnoloģiskās iekārtas un ierīces 33 
Pārējās iekārtas un aprīkojums ,transporta  līdzekļi 20 

 
Zemei nolietojums netiek aprēķināts. 
 
Aktīvu lietderīgās izmantošanas laiks tiek pārskatīts un, ja nepieciešams, mainīts katra pārskata gada beigās. 
Sabiedrība pārskatīja pamatlīdzekļu atlikušo derīgās izmantošanas laiku, nosakot to garāku atsevišķām ēkām, sākot 
ar 2025.gada 1.janvāri. Izmaiņu ietekme atklāta finanšu pārskata 3.pielikumā. 
 
Aktīvu tekošā  remonta un uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās 
radušās. Izmaksas, kuras pagarina aktīva ekonomiski lietderīgās lietošanas laiku un/ vai paaugstina tā ekonomisko 
potenciālu tiek kapitalizētas. Daļu vai detaļu nomaiņa ilgstoši lietojamiem pamatlīdzekļiem tiek pievienota attiecīgā 
pamatlīdzekļa vērtībai, savukārt nomainītās daļas vai detaļas tiek izslēgtas no pamatlīdzekļa sastāva to bilances 
vērtībā, vai, ja šāda vērtība nav pieejama, tad saskaņā ar amortizētās aizstāšanas vērtību. 
 
Aktīva uzskaites vērtības atzīšanu pārtrauc, ja tas tiek atsavināts vai gadījumā, kad no aktīva turpmākās lietošanas 
nākotnē nav gaidāmi nekādi saimnieciskie labumi. Peļņa vai zaudējumi no aktīva izslēgšanas tiek aprēķināti kā 
starpība starp aktīva atlikušo bilances vērtību un pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies. 
 
Gadījumos, kad aktīva atlikusī bilances vērtība ir augstāka par tā atgūstamo vērtību, un sagaidāms, ka vērtības 
samazinājums būs ilgstošs, attiecīgā aktīva vērtība tiek nekavējoties norakstīta līdz tā atgūstamai vērtībai. Atgūstamā 
vērtība ir augstākā no attiecīgā aktīva patiesās vērtības, atskaitot pārdošanas izmaksas, vai lietošanas vērtības. 
 
h) Krājumi 
Krājumi uzrādīti pēc zemākās no pašizmaksas vai neto realizācijas vērtības. Krājumi novērtēti izmantojot FIFO 
metodi. Gatavo krājumu pašizmaksā tiek iekļautas materiālu, darba spēka un citas tiešās izmaksas, kā arī 
pieskaitāmās izmaksas (pamatojoties uz normālu darbības jaudu). Nepabeigto krājumu pašizmaksā tiek iekļautas 
materiālu un darba spēka izmaksas. Neto realizācijas vērtība tiek noteikta kā pārdošanas cena pamatdarbības 
ietvaros atskaitot mainīgās pārdošanas izmaksas. Nepieciešamības gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma vai 
bojāto krājumu vērtība ir norakstīta.  
 
i) Debitoru parādi 
Debitoru parādi bilancē tiek uzrādīti neto vērtībā, no sākotnējās vērtības atskaitot uzkrājumus šaubīgiem un 
bezcerīgiem debitoru parādiem. Speciālie uzkrājumi šaubīgiem un bezcerīgiem debitoru parādiem tiek veidoti 
gadījumos, kad Sabiedrības vadība uzskata, ka šo speciāli nodalīto debitoru parādu atgūšana ir apšaubāma. 
Vadoties no pircēju un pasūtītāju parādu noilguma dienās, papildus speciālajiem uzkrājumiem ir izveidoti vispārējie 
uzkrājumi sliktiem un šaubīgiem debitoru parādiem. 
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Pielikums (turpinājums) 
(1)  Grāmatvedības politika (turpinājums) 
 
j) Nauda un naudas ekvivalenti 
Nauda un naudas ekvivalenti sastāv no naudas kasē, bankas kontu atlikumiem un citiem īstermiņa augsti likvīdiem 
ieguldījumiem ar sākotnējo termiņu līdz 90 dienām. 
 
k) Operatīvā noma 
Sabiedrība kā nomnieks  
Noma, kurās iznomātājs patur nozīmīgu daļu no īpašumtiesībām raksturīgajiem riskiem un atlīdzības, tiek klasificēta 
kā operatīvā noma. Nomas maksājumi un priekšapmaksas maksājumi par nomu (atskaitot no iznomātāja saņemtos 
finansiālos stimulus) tiek iekļauti peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc lineārās metodes nomas perioda laikā. 

 
Sabiedrība kā iznomātājs 
Aktīvi, kas tiek iznomāti operatīvajā nomā, tiek uzrādīti pamatlīdzekļu sastāvā iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. 
Nolietojumu aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās lietošanas perioda garumā, lai 
norakstītu pamatlīdzekļa vērtību līdz tā aplēstajai atlikušajai vērtībai lietderīgās izmantošanas perioda beigās, 
izmantojot likmes, kas noteiktas līdzīgiem Sabiedrības pamatlīdzekļiem. Nomas ieņēmumi no operatīvās nomas un 
no klientiem saņemtās priekšapmaksas tiek ietvertas peļņas vai zaudējumu aprēķinā pēc lineārās metodes nomas 
perioda laikā. 
 
l) Noma ar izpirkumu 
Gadījumos, kad pamatlīdzekļi iegūti nomā ar izpirkumu un Sabiedrība pārņem ar tiem saistītos riskus un atdevi, šie 
pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti tādā vērtībā, par kādu tos varētu iegādāties ar tūlītēju samaksu. Līzinga procentu 
maksājumi tiek iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie ir radušies. 
 
m) Uzkrātās saistības 
Uzkrātajās saistībās tiek atzītas skaidri zināmās saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par 
pārskata gadā saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām piegādes, pirkuma vai uzņēmuma līguma 
nosacījumu vai citu iemeslu dēļ bilances datumā vēl nav saņemts maksāšanai paredzēts attiecīgs attaisnojuma 
dokuments (rēķins).  
 
Uzkrātās neizmantoto atvaļinājumu izmaksas tiek aplēstas, reizinot darbinieku vidējo dienas izpeļņu par pārskata 
gada pēdējiem sešiem mēnešiem ar pārskata gada beigās uzkrāto neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu. 
 
n) Uzkrājumi 
Uzkrājumi ir nenoteikta laika vai summas saistības, kas izriet no Sabiedrības pašreizēja pienākuma (juridiska vai 
prakses radīta), kas radies pagātnes notikuma dēļ un pastāv ticama varbūtība, ka šā pienākuma izpildei būs 
nepieciešama saimniecisko labumu ietverošu resursu aizplūde no Sabiedrības, un var veikt ticamu pienākuma 
summas aplēsi. 
 
o) Iespējamās saistības un aktīvi 
Iespējamās saistības netiek atzītas kā saistības, jo tās ir (i) iespējams pienākums, jo vēl nav apstiprinājies, vai 
Sabiedrībai ir pašreizējs pienākums, kas varētu novest pie saimniecisko labumu ietverošu resursu aizplūdes; vai (ii) 
pašreizējs pienākums, attiecībā uz kuru nav ticams, ka pienākuma izpildei būs nepieciešama saimnieciskos labumus 
ietverošu resursu aizplūde, vai pienākuma summu nevar pietiekami ticami aplēst. 
 
Iespējamie aktīvi netiek atzīti finanšu pārskatā, bet tiek atspoguļoti tad (un tikai tad), kad iespējamība, ka ar darījumu 
saistītie ekonomiskie guvumi nonāks līdz Sabiedrībai, ir pietiekami pamatota. 
 
p) Notikumi pēc bilances datuma 
Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par 
Sabiedrības finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada 
beigām nav koriģējoši, tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumos tikai tad, ja tie ir būtiski. 
 
q) Dotācijas 
Īpašiem kapitālieguldījumu veidiem saņemtās dotācijas tiek uzskaitītas kā nākamo periodu ienākumi, kurus 
pakāpeniski ietver ieņēmumos saņemto vai par dotācijām iegādāto pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda 
laikā. Dotācijas izdevumu segšanai atzīst ieņēmumos tajā pašā periodā, kad radušies attiecīgie izdevumi, ja ir izpildīti 
visi ar dotācijas saņemšanu saistītie nosacījumi. Dotācijas zaudējumu segšanai, kuru mērķis nav stimulēt uzņemties 
konkrētus izdevumus, atzīst ieņēmumos tad, kad Sabiedrība kļūst tiesīga saņemt šo dotāciju. 
 
r) Uzņēmumu ienākuma nodoklis 
Pārskata gada uzņēmumu ienākuma nodokļa (UIN) izmaksas ir iekļautas finanšu pārskatā, pamatojoties uz vadības 
saskaņā ar Latvijas Republikas nodokļu likumdošanu veiktajiem aprēķiniem. UIN izmaksas tiek atzītas periodā, kad 
izveidojas nodokļa objekts. UIN izmaksas par dividendēm tiek atzītas periodā, kad tiek pieņemts lēmums par peļņas 
sadali dividendēs. 
 
UIN objekts ir sadalītā (piemēram, dividendes) peļņa un nosacīti sadalītā (piemēram, ar saimniecisko darbību 
nesaistītās izmaksas) peļņa. Nodokļa likme ir 20% no nodokļa bāzes, kas aprēķināta, nodokļa objekta vērtību dalot 
ar 0,8 (vai citiem vārdiem, nodokļa likme ir 25% no ar nodokli apliekamās bāzes vērtības). 
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Pielikums (turpinājums) 
 
(2) Neto apgrozījums 

  2025  2024 
 EUR  EUR 
    
Biļešu pārdošanas ieņēmumi 2 668 086  2 703 289 
Rīgas valstspilsētas pašvaldības dotācijas uzturēšanas izdevumiem 1 798 409  1 798 409 
Valsts reģionālās attīstības aģentūras dotācijas saimniecisko darbību 
nodrošināšanai 538 483  570 699 
Pārējie ieņēmumi 402 676  350 945 

 5 407 654  5 423 342 

 
(3) Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes 
izmaksas 

 
Darba samaksa 2 220 338  2 242 939 
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 521 502  523 436 
Pārējās personāla izmaksas 45 913  101 439 
Barības izmaksas 410 425  331 702 
Vērtības samazinājuma korekcija: pamatlīdzekļu un nemateriālo 
ieguldījumu nolietojums 739 934  821 006 
PVN norakstītā daļa, saskaņā ar aprēķināto proporciju 252 125  288 682 
Maksa par elektrību 194 818  204 405 
Maksa par apkuri 178 936  181 196 
Pārējās pakalpojuma izmaksas 201 866  164 442 
Saimniecības preču, inventāra un darba apģērba izmaksas 113 490  101 380 
Celtniecības materiāli remontam 40 477  47 802 
Remontu un apkopes izmaksas 75 835   79 199 
Ūdens un kanalizācija 38 377  30 364 
Apdrošināšanas izmaksas 64 684  56 402 
Degvielas izmaksas 19 040  18 768 
Transporta pakalpojumi 18 073  19 475 
Dzīvnieku kolekcijas un produktīvo lopu izmaksas 3 672  5 456 
Komandējuma izmaksas 28 272  20 262 
Biedru naudas 18 892  18 004 
Sakaru izmaksas 11 252  12 164 
Citas izmaksas 89 353  75 033  
 5 287 274  5 343 556 

 
Sabiedrība pārskatīja pamatlīdzekļu atlikušo derīgās izmantošanas laiku, nosakot to garāku atsevišķām ēkām, 
sākot ar 2025.gada 1.janvāri. Rezultātā ēku nolietojuma izmaksas 2025.gadā samazinājās par EUR 258 999 
salīdzinājumā ar nolietojuma summu, kāda tā būtu bez izmaiņu veikšanas.    

 
(4) Pārdošanas izmaksas 

    
Reklāmas un mārketinga izmaksas 45 922  40 444 

 45 922  40 444 

 
(5) Administrācijas izmaksas 

 
Darba samaksa 191 656  192 324 
Sociālās apdrošināšanas iemaksas 44 749  44 934 
Reprezentācijas izdevumi 865  527 
Juridiskie pakalpojumi 27 815  30 412 
Pārējās personāla izmaksas 26  26 
Komandējumi un dienesta braucieni 6 444  5 351 
Gada pārskata obligātā revīzija 5 200  5 200 
Apdrošināšanas izmaksas 2 984  3 888 
Citas administrācijas izmaksas 12 217  4 659 

 291 956  287 321 
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Pielikums (turpinājums) 
 

(6) Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 
  2025  2024 
 EUR  EUR 
 
Saņemtās subsīdijas 24 035  20 735 
Pārskata gadā atzītie ieņēmumi no investīcijām* 208 856  228 527 
Juridisko personu dāvinājumi 25 345  5 000 
Ziedotā barība 1 543  7 812 
Individuālie ziedojumi 13 525  8 997 
Citi ieņēmumi 1 235  300 

 274 539  271 371 

  
* Ilgtermiņa ieguldījumu iegādei, izveidošanai un būvniecībai saņemtās dotācijas un investīcijas atspoguļotas postenī 
"Nākamo periodu ieņēmumi" (skatīt pielikuma 18. piezīmi). Pārējos saimnieciskās darbības ieņēmumos atspoguļoti 
pārskata periodam atbilstošie ieņēmumi, samazinot summas postenī "Nākamo periodu ieņēmumi" par saņemtajām 
investīcijām iegādāto atbilstošo pamatlīdzekļu nolietojumu, kas uzrādīts postenī "Pārdotās produkcijas ražošanas 
pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto pakalpojumu iegādes izmaksas". 
 
 
(7) Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

    
Nekustamā īpašuma nodoklis un zemes noma 3 427  3 467 
Pārējie izdevumi 1 265  3 889 
 4 692  7 356 

 
(8) Nemateriālie ieguldījumi 

 

 Citi nemateriālie ieguldījumi 

 EUR 

  

Sākotnējā vērtība  

31.12.2024.  169 830 

Iegādāts 403 

31.12.2025. 170 233 

  

Amortizācija  

31.12.2024. 45 900 

Aprēķināts 26 439 

31.12.2025. 72 339 
 
Atlikusī bilances vērtība  

31.12.2024. 123 930 

31.12.2025. 97 894 
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(9) Pamatlīdzekļi 

 

Zemes gabali, 

ēkas un 

inženierbūves 

Tehnolo-

ģiskās 

iekārtas un 

ierīces 

Pārējie 

pamatlī-

dzekļi un 

inventārs 

Nepabeigto 

celtniecības 

objektu 

izmaksas  

Avansa 

maksājumi 

par pamatlī- 

dzekļiem 

Kopā 

 EUR EUR EUR EUR EUR EUR 

       

Sākotnējā vērtība        

31.12.2024. 40 965 933 487 297 936 725 319 841 5 765 42 715 561 
Iegādāts 94 833 - 38 704 858 026 11208 1 002 771 
Norakstīts - (49 899) (20 020) - - (69 919) 
Pārgrupēts 473 - 16 973 (473) (16 973) - 

31.12.2025. 41 061 239 437 398 972 382 1 177 394 - 43 648 413 
       
Nolietojums       
31.12.2024. 9 789 076 419 383 682 900 - - 10 891 359 
Aprēķināts 543 700 22 860 104 989 - - 671 549 
Par norakstīto - (49 899) (19 829) - - (69 728) 

31.12.2025. 10 332 776 392 344 768 060 - - 11 493 180 
 
Atlikusī bilances vērtība      

31.12.2024. 31 176 857 67 914 253 825 319 841 5 765 31 824 202 

31.12.2025. 30 728 463 45 054 204 322 1 177 394 - 32 155 233 

 

Pamatlīdzekļu sastāvā 31.12.2025. atspoguļots nekustamais īpašums 30 728 463 EUR vērtībā, ko veido zeme 
22 339 703 EUR un ēkas, inženierbūves 8 388 760 EUR vērtībā. Zemes platība Rīgā, Meža prospektā 1 un 
Cimzes iela 5 sastāda 159 482 m2. 

 
(10) Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli 

 31.12.2025.  31.12.2024. 
 EUR  EUR 
    
Dzīvnieku barība 92 884  129 929 
Izejvielas, materiāli un rezerves daļas 23 433  30 235 
Medikamenti 4 952  4 883 
Degviela un kurināmais 1 164  1 722 
Citi materiāli 5 064  2 878 
Uzkrājumi lēnas aprites materiāliem (3 038)  (3 242) 
 124 459  166 405 

 
(11) Citi debitori 

    
Citi debitori 85 480  85 480 
Norēķini ar kredītkartēm, pārējie debitori 5 390  5 631 
 90 870  91 111 

 
2023. gadā laužot  līgumu 35/2021 par "Vides informācijas un izglītības centra būvdarbiem" ar celtnieku PS 
Lemisele AG, tam samaksātā avansa summa EUR 107 703 tika pārklasificēta uz citiem debitoriem. 2024. gadā 
apdrošināšanas kompānija ERGO Insurance SE ar lēmumu Nr.138201 sedza  daļu aprēķinātā zaudējuma  
22 223 EUR apmērā. Pašlaik tiek veikta prasības uzturēšana pret debitoru un apdrošināšanas kompāniju par 
pilna nesegtā avansa maksu. Prasības uzturēšanas laikā tiek sniegti papildus dokumenti,  un tās  virzība 
turpinās arī pēc 2025. gada 31. decembra. Prasības uzturēšana notiks līdz konkrēta lēmuma saņemšanai, kas 
rezultēsies 2026. gada laikā. Vadība vērtē avansa summas atgūšanu ar pozitīvu varbūtību. 
 
(12) Nākamo periodu izmaksas 

 
Apdrošināšana 1 190  7 234 
Citas izmaksas 22 952  19 658 

 24 142  26 892 

 
(13) Nauda 

 
    
Norēķinu konti Latvijas kredītiestādēs 135 081  124 748 
Nauda kasē 6 476  20 362 

 141 557  145 110 
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Pielikums (turpinājums) 
 
(14) Pamatkapitāls 

 
2025. gada 31. decembrī Sabiedrības reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls ir EUR 28 965 063 
(31.12.2024 – EUR 28 884 363), kas sastāv no 28 965 063 (31.12.2024. - 28 884 363) parastajām daļām ar 
katras daļas nominālvērtību EUR 1. 2025.gadā tika veikta Sabiedrības pamatkapitāla palielināšana, veicot 
mantisko ieguldījumu (zeme Cimzes ielā 20 183 m2 platībā) EUR 80 700 vērtībā.  
 
(15) Citi aizņēmumi 

 31.12.2025.  31.12.2024. 
 EUR  EUR 
    
Finanšu līzinga saistības – ar atmaksas termiņu 2 – 5 gadi 14 192  20 351 
Citi aizņēmumi kopā – ilgtermiņa daļa 14 192  20 351 
    
Finanšu līzinga saistības – īstermiņa daļa 6 596  5 925 
Citi aizņēmumi kopā – īstermiņa daļa 6 596  5 925 
    

Citi aizņēmumi kopā 20 788  26 276 

 
Sabiedrība ir iegādājusies pamatlīdzekļus uz finanšu līzinga noteikumiem. Īpašuma tiesības uz šiem 
pamatlīdzekļiem Sabiedrībai pāries tikai pēc visu līzinga saistību izpildes. 
 
(16) Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas iemaksas 
 

PVN 33 517  45 807 
IIN 70 362  32 365 
VSAOI 178 730  65 580 
DRN 3 947  4 122 
URVN 54  54 

 286 610  147 928 

  
(17) Pārējie kreditori 

    
Algas 147 854  136 262 
Pārējie kreditori 159  144 
 148 013  136 406 

 
(18) Nākamo periodu ieņēmumi 

    
Ilgtermiņa daļa    
Saņemtais finansējums Kohēzijas Fonda Projekta Nr.5.4.2.2/17/I/002 
"Valsts vides monitoringa programmu un kontroles sistēmas attīstība un 
sabiedrības līdzdalības veicināšana, pilnveidojot nacionālās nozīmes 
vides informācijas un izglītības centru infrastruktūru" ietvaros 1 623 746  1 651 149 
Valsts investīcijas citiem mērķiem 552 478  636 257 
Pašvaldības investīcijas 448 781  472 969 
Pasaules dabas fonda investīcijas 21 118  24 085 
Pārējās investīcijas 17 484  27 518 
Ilgtermiņa daļa kopā 2 663 607  2 811 978 
    
Īstermiņa daļa    
Investīciju daļa, kas attiecas uz nākamo pārskata periodu 203 969  264 454 
Citi nākamo periodu ieņēmumi 18 486  6 390 

Īstermiņa daļa kopā 222 455  270 844 
    

Nākamo periodu ieņēmumi kopā 2 886 062  3 082 822 

 
Ilgtermiņa ieguldījumi, kuri nav uzsākti izveidot vai arī uzsākti, bet nav pabeigti sastāda 110 000 EUR. Šīm 
dotācijām nav iespējams precīzi noteikt apmēru, kāds šobrīd jāattiecina uz 2-5 gadu periodu, taču tiklīdz 
iegādātie un izveidotie pamatlīdzekļi tiks nodoti ekspluatācijā, attiecīgajai investīcijai tiks noteikts uz 2-5 gadu 
attiecināmais apmērs. Tai skaitā 2024. gadā  saņemtais finansējums no Valsts Digitālās attīstības aģentūras  
100 000 EUR apmērā, projekta "Multifunkcionālas infrastruktūras izveide dzīvnieku glābšanai naftas 
piesārņojuma un citu ārkārtas situāciju (X stunda) gadījumos" īstenošanai. Šī projekta būvdarbi ir pabeigti 2025. 
gadā un 2026. gadā  turpinās ēkas labiekārtošana. 
 
(19) Uzkrātās saistības 

    
Uzkrātās saistības par darbinieku neizmantotajiem atvaļinājumiem 129 613  141 691 
Citas uzkrātās saistības 55 386  32 547 

 184 999  174 238 
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Pielikums (turpinājums) 
 
(20) Sabiedrībā nodarbināto personu vidējais skaits 

 2025  2024 
    
Vidējais Sabiedrībā nodarbināto skaits pārskata gadā: 153  161 

 
Darbinieku sadalījums pa kategorijām 

Valdes locekļi 2  2 
Pārējie darbinieki 151  159 
 153  161 

 
(21) Vadības atalgojums 

 2025  2024 
 EUR  EUR 
Valdes locekļu:    
·   darba samaksa 111 839  105 252 
·   sociālās apdrošināšanas iemaksas 26 383  24 829 

 138 222  130 081 

 
(22) Bilancē neiekļautas finansiālās saistības, ķīlas, garantijas un citas iespējamas saistības 
 
Svarīgi nomas līgumi 
Zemes likumiskās lietošanas līgums Nr. IEN/2019/504 noslēgts 2019. gada 11.martā ar VAS Valsts nekustamie 
īpašumi par apbūvēta zemes gabala "Cīruļi" Kalvenes pagastā, Aizputes novadā par nomu uz 10 gadiem. 
Iznomātā zemes gabala platība ir 120.94 ha. Ikgadējā nomas maksa ir noteikta 1.5% gadā no kopējās zemes 
gabala kadastrālās vērtības. 2025. g attiecīgā kadastrālā vērtība bija  80 297 EUR.  
 
Nākotnes iespējamās kapitālsaistības 
Saskaņā ar Masterplan 2035 Sabiedrība ir kopumā ieplānojusi investīcijas EUR 8,3 milj. Himalaju kompleksa 
būvniecības projekta realizācijai. Minētajam projektam 2025.gadā tika pabeigta būvprojekta izstrāde un tika 
veikts būvdarbu iepirkuma konkurss, kā arī konkurss par bankas finansējuma piesaisti. Plānotā būvdarbu 
summa ir EUR 6,6 milj. Sabiedrība vēl nav noslēgusi līgumu par būvdarbiem, ne arī aizņēmuma līgumu ar 
banku.   
 
(23) Pētniecības un attīstības izmaksas 
 
Sabiedrības pētniecības aktivitātes saistītas ar Zinātnes un izglītības nodaļas īstenotajiem sugu pētījumiem, no 
tiem kā būtiskākās sugas minamas – kokvardes Latvijā un Lietuvā to monitorings un saglabāšana, citu abinieku, 
meža ziemeļbriežu  matu struktūru, pētījumi un prezentācijas LU 83. starptautiskai zinātniskai konferencei., 
Racējapogu EPP un Kiangu EPP zinātnisko rakstu sagatavošana un publicēšana. 
Kā arī dalība zinātniskajās konferencēs (kopā dalība 5 konferencēs kuru ietvaros sagatavotas 7 auditorijas 
prezentācijas dažas no tām: 

1. Latvijas Universitātes 83. starptautiskā zinātniskā konference - prezentācija "Smilšu krupju 
identifikācija un populācijas aprēķins dabas liegumā "Karateri""; 

2. Starptautiskais savvaļas sugu kongress (International Wildlife Congress) - plakāta prezentācija 
"Trubas un patogēni: ieskats no Austrumu kokvardes Hyla orientalis monitoringa Latvijā"; 

3. EAZA ikgadējā konference - prezentācija "Mišmi takinu (Budorcas taxicolor taxicolor) telpiskais 
izmantojums EAZA zooloģiskajos dārzos". 

Pārskata gada pētniecības un attīstības izmaksu apjoms ir 59 335 EUR, un tās iekļautas pārskata perioda 
izdevumos. 
 
(24) Valdes ieteiktā peļņas sadale  
 

Sabiedrības valde iesaka pārskata gada peļņu novirzīt iepriekšējo gadu zaudējumu segšanai. 

 
(25) Notikumi pēc pārskata gada beigām 

 
Laika periodā kopš pārskata gada pēdējās dienas nav bijuši notikumi, kas būtiski ietekmētu Sabiedrības 
finansiālo stāvokli 2025. gada 31. decembrī vai būtu jāskaidro finanšu pārskata pielikumā. 
 
 
 

Jānis Rudzītis  Anete Bilzēna  Inguna Ābele 
Valdes priekšsēdētājs  Valdes locekle  Finanšu un uzskaites nodaļas 

vadītāja 
 
VALDES LOCEKĻU ELEKTRONISKIE PARAKSTI ATTIECINĀMI UZ GADA PĀRSKATU KĀ VIENOTU 
DOKUMENTU NO 1. LĪDZ 20. LAPAI. 
 
PAR GRĀMATVEDĪBAS KĀRTOŠANU ATBILDĪGĀS PERSONAS ELEKTRONISKAIS PARAKSTS 
ATTIECINĀMS UZ FINANŠU PĀRSKATU NO 7. LĪDZ 20. LAPAI. 



 

 
 
 
 
Neatkarīgu revidentu ziņojums 
 
SIA "Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs" dalībniekam 

 
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 
Esam veikuši SIA "Rīgas Nacionālais zooloģiskais dārzs" (“Sabiedrība”) pievienotajā gada pārskatā ietvertā 
finanšu pārskata no 8. līdz 20. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

• 2025. gada 31. decembra bilanci,  

• 2025. gada peļņas vai zaudējumu aprēķinu, 

• 2025. gada pašu kapitāla izmaiņu pārskatu, 

• 2025. gada naudas plūsmas pārskatu,  

• kā arī finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu kopsavilkumu 
un citu paskaidrojošu informāciju. 
 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par SIA "Rīgas Nacionālais 
zooloģiskais dārzs" finansiālo stāvokli 2025. gada 31. decembrī un par tās darbības finanšu rezultātiem un 
naudas plūsmu gadā, kas noslēdzās 2025. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu 
un konsolidēto gada pārskatu likumu (“Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likums”).  
 
Atzinuma pamatojums 
Atbilstoši Latvijas Republikas Revīzijas pakalpojumu likumam (“Revīzijas pakalpojumu likums”) mēs veicām 
revīziju saskaņā ar Latvijas Republikā atzītiem starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk- SRS). Mūsu 
pienākumi, kas noteikti šajos standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidenta atbildība par 
finanšu pārskata revīziju.  
 
Mēs esam neatkarīgi no Sabiedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu padomes 
izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) 
prasībām un Revīzijas pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu 
veiktajai finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī Starptautiskā Profesionālu 
grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp Starptautisko Neatkarības standartu) un Revīzijas pakalpojumu likumā 
noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un objektivitātes prasības.  
 
Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu 
atzinumam. 
 
Apstākļu akcentējums 
Vēršam uzmanību uz finanšu pārskata pielikuma “Grāmatvedības politika” b) sadaļas “Darbības turpināšana” 
rindkopu “Reorganizācija”, kur aprakstīts, ka tiek plānots veikt Sabiedrības reorganizāciju, to pievienojot citai 
sabiedrībai. Finanšu pārskats sagatavots, piemērojot darbības turpināšanas pieņēmumu, ņemot vērā to, ka ir 
sagaidāms, ka Sabiedrības visi aktīvi un saistības tiks pārnesti uz iegūstošo sabiedrību vērtībās, kas nebūs 
mazākas par to bilances vērtībām, un iegūstošā sabiedrība realizēs pārņemtos aktīvus un nokārtos pārņemtās 
saistības savas saimnieciskās darbības ietvaros. Mēs neizsakām iebildi šo apstākļu sakarā. 

 
Ziņošana par citu informāciju 
Par citu informāciju atbild Sabiedrības vadība. Citu informāciju veido Vadības ziņojums, kas ietverts pievienotā 
gada pārskatā no 4. līdz 7. lapai.  
 
Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un mēs nesniedzam 
par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma sadaļā Citas ziņošanas prasības 
saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām.  
 
Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to darot, izvērtēt, vai šī 
cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām 
revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas neatbilstības. 
 
Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par Sabiedrību un tās 
darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu pienākums ir ziņot par šādiem 
apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par kuriem būtu jāziņo. 

 
Citas ziņošanas prasības saskaņā ar Latvijas Republikas tiesību aktu prasībām 
Papildus tam, saskaņā ar Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt viedokli, vai Vadības 
ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā normatīvā akta, Gada pārskatu un 
konsolidēto gada pārskatu likuma, prasībām. 
 
 



 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt: 

• Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā informācija atbilst 
finanšu pārskatam, un 

• Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma 
prasībām. 
 

Vadības un personu, kurām uzticēta Sabiedrības pārvalde, atbildība par finanšu pārskatu  
Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, sagatavošanu saskaņā 
ar Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, 
kāda saskaņā ar vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur 
ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  
 
Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Sabiedrības spēju turpināt darbību, pēc 
nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Sabiedrības spēju turpināt darbību un 
darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno Sabiedrības likvidāciju vai tās darbības 
izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā Sabiedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 
 
Personas, kurām uzticēta Sabiedrības pārvalde, ir atbildīgas par Sabiedrības finanšu pārskata sagatavošanas 
procesa uzraudzību. 
 
Revidenta atbildība par finanšu pārskata revīziju 
Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas vai krāpšanas dēļ 
izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts atzinums. Pietiekama pārliecība ir 
augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska 
neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par 
būtiskām, ja var pamatoti uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, 
ko lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu. 
 
Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus spriedumus un 
saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

• identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas dēļ izraisītās 
būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku mazināšanai, kā arī iegūstam 
revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka 
netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas 
izraisītas neatbilstības, jo krāpšana var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas 
neuzrādīšanu ar nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

• iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu konkrētajiem 
apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu par Sabiedrības iekšējās 
kontroles efektivitāti; 

• izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un attiecīgās vadības 
uzrādītās informācijas pamatotību; 

• izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, pamatojoties 
uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai 
apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par Sabiedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka 
būtiska nenoteiktība pastāv, revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto 
informāciju par šiem apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. 
Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma datumam. 
Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Sabiedrība savu darbību var pārtraukt; 

• izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un skaidrojumus 
pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā esošos darījumus un notikumus. 
 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Sabiedrības pārvalde, un, cita starpā, sniedzam informāciju par 
plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās 
kontroles trūkumiem, kādus mēs identificējam revīzijas laikā. 
 
SIA Potapoviča un Andersone 
Ūdens iela 12-45, Rīga, LV-1007 
zvērinātu revidentu komercsabiedrības 
licence Nr. 99, vārdā 
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Atbildīgā zvērinātā revidente 
Sertifikāta Nr.120 
Valdes locekle 
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